СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БОБРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 марта 2020 года                                                                      №210
О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке
назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к
страховой пенсии по старости (инвалидности) главе
Бобрышевского сельсовета Пристенского района
Курской области, осуществлявшему полномочия
выборного должностного лица местного самоуправления
на постоянной основе, утвержденное решением Собрания

депутатов Бобрышевского сельсовета Пристенского района

Курской области от 06.02.2019 года № 155

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 13.1 Закона Курской области от 11 декабря 1998 года №35-ЗКО «О гарантиях осуществления  главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», статьей 31-1 Устава муниципального образования «Бобрышевский сельсовет» Пристенского района Курской области, Собрания депутатов Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области РЕШИЛО:

1.Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке

назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) главе Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области, осуществлявшему полномочия

выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе, утвержденное решением Собрания депутатов Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области от 06.02.2019 года № 155 :
1.1 Пункт 3.1 Главы III « Исчисление размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии» изложить в новой редакции:
«3.1. Размер ежемесячной доплаты исчисляется таким образом, чтобы сумма фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности) и размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) составляла при осуществлении полномочий выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе три года для главы сельсовета - 28 % процентов денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов

Бобрышевского сельсовета

Пристенского района Курской области

Бобрышева А.Н.

Глава Бобрышевского  сельсовета

Пристенского района Курской области

Бобрышев С.И.